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سخنی با دکتر پزشکیان
مسعود مرسلپور

پیروزی دکتر پزشکیان یک اتفاق مهم در عرصه سیاست داخلی و خارجی ایران 
اسامی محسوب می‌شود؛ ضمن آرزوی موفقیت برای دولت چهاردهم، چند 

نکته در سه شاخص کلی دارای اهمیت است. 
۱-  حضور مردم با توجه به شعارهای انتخاباتی

۲- عنایت اخص مقام معظم رهبری درصیانت آرا ماخوذه برای جنابعالی که 
مهمترین اصل است

۳- حضور جریان سیاسی اصلاح‌طلب که از جریانات اصیل انقلاب و امام و 
رهبری است

با این توضیح و به منظور حکمرانی موثر و کارآمد لازم است به چند موضوع 
توجه شود

الف- تداوم اصل صداقت در عمل عین گذشته 
ب-  بیان مشکلاتی که دیگران برای ممانعت از خدمت صادقانه ایجاد می‌کنند

ج-  توجه به اصل هر ایرانی دارای یک امتیاز برابر که به سختی قابل اجراست 
اما قابلیت اجرا دارد

د- تسهیل در راه‌اندازی سازمان‌های مردمی مطالبه‌گر
ح- تغییر در سیستم‌های نظارتی قوه مجریه برای رعایت اصل تعادل در 

بازرسی؛ کنترل و پیشگیری از وقوع تخلف
و- توجه به اصل شایسته‌سالاری در انتخاب مدیران اما شایستگانی که وابستگی 
فکری به رفتار سیاسی؛ گفتمان رئیس‌جمهور به معنای واقعی داشته به ویژه 
در تمام سطوح مدیریتی وزارتخانه‌ها مانند کشور؛ صمت؛ بهداشت و درمان که 
در حوزه وزارت کشور دقت در انتصاب سلسله مراتب به لحاظ وظیفه محلی 

ضرورت اجتناب ناپذیر است.
ح- اصلاح نظام پرداخت یارانه با شیب ملایم اجرا

ت- اصلاح ساختار نظام بانکی و کنترل بیشتر بر عوامل کارکردی بانک‌های 
دولتی و خصوصی

ی- اصلاح قانون و مقررات گمرکی و ایجاد اتوماسیون کامل اداری برای تسهیل 
در واردات و صادرات 

ف- اجرای طرح‌های انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به نقاط مرکزی 
کشور برای اصلاح سیستم آبیاری کشاورزی و استفاده کارخانجات

ق- گسیل تولیدکنندگان و کارآفرین برای سرمایه‌گذاری در بنادر و مناطق 
آزاد متصل به دریا

ک- ساماندهی اشتغال خانگی مردان و زنان مناطق کم برخوردار براساس 
آمایش سرزمینی

گ- واگذاری بازار به کارآفرینان؛ بازرگانان؛ تجار و کسبه با رعایت اصل نظارت 
صحیح دولت این واگذاری شامل تعیین نرخ ارز برای صادرات و واردات و 

کنترل بازار توسط بخش خصوصی با نظارت متعادل دولت
ل- تعیین تکلیف شرکت‌های دولتی زیان ده و واگذاری آنها به بخش خصوصی 

واقعی
م- تناسب‌سازی حقوق کارکنان دولت به معنای عام به تناسب وظیفه محوله و 

تاثیرگذاری و ادغام همه صندوق‌های بازنشستگی
ن- ادغام شرکت‌های تولید خودرو اعم از دولتی و خصوصی و لغو امتیازات 

شرکت‌های کاغذی
البته لازم به ذکر است انجام این اقدامات عاوه بر قوی بودن کابینه کاری 

تعیین تکلیف با دنیا و توسعه ارتباطات بین‌الدولی و بین‌المللی می‌باشد

یادداشت

کنایه حسام الدین آشنا 
به گزینه‌های کابینه چهاردهم

مشاور حسن روحانی در توئیتی به گزینه‌های کابینه چهاردهم کنایه زد. حسام 
الدین آشنا عضو دولت حسن روحانی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شما 

هم گزینه اید؟
با اجازه بزرگترها؛ بله!«

افشاگری درباره صدور احکام استخدامی پنهان
انتصابات و استخدام‌های دقیقه نودی در دستگاههای اجرایی علیرغم صدور 
بخشنامه توسط محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، همچنان ادامه دارد 
و سرو صدای زیادی به پا کرده است. در این راستا، حمیده زرآبادی سخنگوی 
ستاد انتخاباتی پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »علی‌رغم اعلان 
صریح رئیس جمهور منتخب و بخش‌نامه سرپرست ریاست جمهوری مبنی‌بر 
منع هر گونه انتصاب و استخدام جدید یا تغییر ساختار و ایجاد هر گونه تعهد 
در دستگاه‌های اجرایی طیِّ دوره انتقالی، علاوه بر عدم‌تعهد و پایبندی برخی 
مدیران به موارد ذکرشده، گزارش‌هایی از رویه خطرناک صدور احکام مخفیانه 
یا ثبت برخی احکام صادره مدیریتی و ارتقاء اشخاص به تاریخ‌های پیش از ابلاغ 
دستور و بخش‌نامه فوق دریافت شده است.‏ این موارد تقلب نسبت به قانون و 
مصداق بزه جعل اسناد بوده و بهره‌مندی‌های مالی و معنوی حاصل از چنین 
احکامی به‌عنوان تحصیل مال نامشروع تلقی شده و لزوم ورود نهادهای نظارتی 
را می‌طلبد. ‏نظارت مردمی همچنان مهم‌ترین تضمین حفاظت از منابع عمومی 

در برابر متخلفان و متقلبان خواهد بود.«

حمایت دوباره محسن رضایی از پزشکیان
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با انتشار یادداشتی 
در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: »دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب، 
به درستی رفع مشکلات کشور، خنثی سازی تحریمها و حق خواهی را در 
گرو وحدت و اجماع ملی دانستند. استفاده از شایستگان همه جناح‌ها،اقوام 
و نیروهای کارآمد نویدبخش دولتی موفق خواهد بود. دعوت مکرر ایشان به 

همکاری را باید قدر شناخت و بی هیچ توقع و منت کمک کرد.«

کنایه تاجگردون به سهم خواهان از کابینه پزشکیان
یک نماینده مجلس در انتقاد از سهم خواهی‌ها از دولت چهاردهم توئیتی 
منتشر کرد. غلامرضا تاجگردون نماینده گچساران در مجلس شورای اسلامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »نمیدانم چرا ما پیرمردها وقتی موهایمان را 

رنگ می‌کنیم فکر می‌کنیم جوان شدیم.«

پاسخ توئیتری عباس عبدی به یک ادعای قالیباف
فعال اصلاح طلب در توئیتی به اظهارات محمدباقر قالیباف در خصوص کاهش 
مشارکت در انتخابات پاسخ داد. عباس عبدی فعال اصلاح طلب، در واکنش 
به سخنان قالیباف در صحن علنی مجلس در خصوص کاهش مشارکت در 
انتخابات، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»رئیس مجلس: ۵۰ درصدی که 
رأی ندادند الزاما برانداز نیستند؛ شاید همین بچه‌های حزب‌اللهی‌ها هم باشند.

اگر این را بپذیریم باید گفت کسانی هم که رأی دادند به معنای تایید نظام 
نیست. در این صورت باید دنبال معیار دیگری برای شرکت و عدم شرکت در 

انتخابات، یعنی امید و ناامیدی بود.«

پیگیری دستیار رئیس‌جمهور شهید 
برای آزادی محسن برهانی

دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی از پیگیری 
آزادی محسن برهانی خبر داد. سکینه پاد در حساب شخصی خود در ایکس 
نوشت: »در راستای استیفای حقوق مردم و مطابق تاکیدات رئیس جمهور 
شهید،پس از اطلاع از اجرای حکم دکتر برهانی، به رسم یکسال گذشته بابرخی 
مسئولان محترم قوه قضائیه ازجمله معاون اول، رئیس دادگاه ویژه روحانیت 
قم و تهران و دبیر ستاد حقوق بشر درخصوص امکان آزادی ایشان با نگاه رافت 

اسلامی صحبت کردم.«

واکنش آذری جهرمی به خبر اختلافش با ظریف
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات، در توییتی در واکنش به 
ادعای اختلاف میان او و محمدجواد ظریف نوشت: شیرازیها ضرب المثلی دارند 
که البته کمی تغییرش دادم خونه عروس بیخبرن، خونه داماد عروسیه. به لطف 

خدا اختلافی فیمابین ما نیست. ایشون بزرگتر ماست و محترم.

سوشیال

اعلام حضور۶۰ کشور
برای شرکت در مراسم تحلیف

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
تاکنون مقامات و هیات‌های ۶۰ کشور، حضور خود در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور چهاردهم را اعلام کرده‌اند، 
گفت: شرکت چهار رئیس‌جمهور، ۱۲ رئیس مجلس و 
هفت نخست وزیر، سه مقام در سطح معاون رئیس جمهور، 
دو مقام در سطح معاون نخست وزیر و ۱۴ وزیر امور خارجه 
در این مراسم قطعی شده است.  مجتبی یوسفی با اشاره 
به برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور در مجلس شورای 
اسلامی، افزود: تاکنون ۶۰ کشور برای مراسم تحلیف رئیس 
جمهور اعلام حضور کرده‌اند و حضور مقامات این کشور در 
این مراسم قطعی شده است.  وی اظهار کرد: هیات‌های این 
۶۰ کشور در سطوح مختلف هستند که در میان آنها چهار 
رئیس جمهور، ۱۲ رئیس مجلس و هفت نخست وزیر دیده 
می‌شود.  عضو هیات رئیسه مجلس تاکید کرد: همچنین 
سه مقام در سطح معاون رئیس جمهور، دو مقام در سطح 
معاون نخست وزیر و ۱۴ وزیر امور خارجه در مراسم 
تحلیف حضور خواهند داشت و دیگر مهمانان در سطوح 
دیگر خواهند بود.  مراسم تنفید حکم رئیس جمهور هفتم 
مرداد با حضور رهبر معظم انقلاب و مسئولان کشوری و 

لشکری در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار می‌شود.
 مراسم تحلیف هم سه شنبه ۹ مردادماه ساعت ۱۶ با 
حضور مسئولان کشوری و میهمانان خارجی در صحن 
علنی مجلس تشکیل خواهد شد.  در مراسم تحلیف، رئیس 
جمهور منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند 
یاد خواهد کرد مبنی بر اینکه همه استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که به‌عهده گرفته 

است، به‌کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

سند ملی هوش مصنوعی ابلاغ شد
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص سند ملی 
هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. به گزارش 
فارس سند ملی هوش مصنوعی مصوب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از سوی سرپرست ریاست‌جمهوری و رئیس شورای 
عالی انقلاب فرهنگی برای اجرا به نهادهای ذی‌ربط ابلاغ شد.

انتقاد حدادعادل 
از جریانات اصولگرایی

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: در سوابق 
آقای پزشکیان هیچ نقطه‌ منفی وجود ندارد، چه از 
نظر خانوادگی، چه اخلاقی، چه انقلابی و چه از مالی و 
خودش را هم یک بسیجی می‌داند نه عضو هیچ جریانی. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، غلامعلی حدادعادل در 
نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با بیان 
این‌که »در این انتخابات مشارکت، رقابت، امنیت و سلامت 
محقق شد«، از برگزارکنندگان انتخابات تشکر. به گزارش 
ایسنا، ی در ادامه با تشریح مولفه‌های مثبت شخصیتی 
رئیس‌جمهور منتخب، گفت: آقای دکتر پزشکیان در فاصله‌ 
پانزده تیر تا امروز یک چهره‌ مردمی صمیمی به‌دوراز 
تکبر از خود نشان داد. نکته مهم این است که در سوابق 
آقای پزشکیان هیچ نقطه‌ منفی وجود ندارد، چه از نظر 
خانوادگی، چه از نظر اخلاقی، چه از نظر انقلابی، چه از 
نظر مالی. او خودش را یک بسیجی می‌داند نه عضو هیچ 
جریانی. پیام‌هایی که او برای سیدحسن نصرالله و حماس 
ارسال کرده و پاسخی که به کشورهای مختلف داده، همه 
مثبت بوده‌اند. حدادعادل با بیان این‌که »برخی نگرانی‌ها 
در طیف‌های اصولگرایی درباره نحوه چینش کابینه وجود 
دارد«، تاکید کرد: درحال‌ حاضر ما در حالت انتظار هستیم 
و نمی‌دانیم چه خواهد شد اما این مهم است که آقای 
پزشکیان از جریان اصولگرا هم درخواست کرده که برای 
وزارتخانه‌های مختلف پیشنهاد بدهند. خودم دو جلسه با 
آقای پزشکیان دیدار و مذاکره داشتم که یک جلسه تنها 
بودم و جلسه‌ دیگر با تعدادی از دوستان بودیم و در هر 
دو جلسه ما این نگرانی را به او منتقل کردیم که شما چه 
می‌خواهید بکنید و آیا می‌خواهید که صددرصد این دولت 
شما به معرفی شورای راهبری و از جریان اصلاحات باشد یا 
اینکه میخواهید این دیوارها را فرو بریزید و آزادانه‌تر تصمیم 
بگیرید که آقای پزشکیان پاسخ داد میخواهد تاجایی که 

امکان دارد یک دولت اجماع و وفاق ملی تشکیل بدهند.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، ادامه داد: الان دو 
گزینه پیش‌روی ماست که یکی فرصت و دیگری تهدید 
است. یعنی می‌شود میدانی برای خدمت فراهم شود و 
نیروهای کشور هم‌افزایی کنند و به جنگ مشکلات برویم و 
ان‌شالله خدا هم عنایت می‌کند و بر مشکلات فایق می‌آییم 
که این فرصت است. اما خدای نکرده ممکن است این 
انتخابات و این تغییر دولت به یک تهدید مبدل شود و 
ما باید تلاش کنیم که چنین اتفاقی نیفتد و راه جلوگیری 
از این اتفاق منفی آن است که عقلانیت را حاکم و بر 
احساسات خودمان غلبه کنیم. وی یادآور شد: ممکن است 
من یا طرفدارانم اگر به فرض نامزد ریاست‌جمهوری بودم و 
پیروز نمی‌شدم، احساساتمان جریحه‌دار شده باشد که برای 
پیروزی تلاش کردیم و پیروز هم نشده باشیم، خستگی 
به تنمان مانده باشد و افسرده شویم و عصبانی باشیم و 
ناراحت شویم اما سئوال این است که جایگاه عقلانیت 
کجاست؟ آیا باید مهار خودمان را به دست احساسات و 
عواطف بسپاریم یا به دست عقلانیت؟ گاهی دیده می‌شود 
خلاف این است؛ مثلا دیده می‌شود در این شرایط که 
رهبری همه را به پشتیبانی از رئیس‌جمهور منتخب و 
کشور را به آرامش و ثبات دعوت می‌کنند، عده‌ای حتی 
در داخل جریان اصولگرایی به جان هم می‌افتند و عده‌ای 
روی زخم‌های یکدیگر به جای اینکه مرهم بگذارند نمک 
می‌پاشند. عده‌ای نبش قبر می‌کنند پرونده‌های انتخابات 

مجلس و مناظره‌ها و نظایرش را بازگشایی می‌کنند.
باید قبول کرد که این یک رقابت بوده است 

و ما پیروز نشدیم
حدادعادل تصریح کرد: امروز در شرایطی هستیم که یک 
طرف حدود ۱۴ میلیون رای داشته و پیروز نشده و یک 
طرف با بیش از ۱۶ میلیون پیروز شده است. این شرایطی 
است که دشمن طمع می‌کند بتواند در کشور یک جنگ 
حیدری- نعمتی راه بیاندازد تا این دو طرف به جان هم 
بیفتند. اینجاست که رهبری تذکر می‌دهند و می‌فرمایند 
حتی مواظب دست خارجی باشیم؛ فرض کنیم منافقینی 
که در آلبانی نشستند مطلبی به اصطلاح به طرفداری از 
این‌طرف می‌نویسند و یک حرفی به طرفداری از آن‌طرف 
و روی این آتش، نفت می‌ریزند، ما هم فکر می‌کنیم 
خودمانیم که داریم با هم دعوا می‌کنیم ولی دیگران 

طراحی می‌کنند.
پس باید نهایت هوشمندی را به خرج داد و باید قبول کرد 
که این یک رقابت بوده و ما پیروز نشدیم ولی باید ببینیم 

چه چیزی برای ما اصل است.

مجلس

دولت

رویداد

رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه 
مردم به جریانات سیاسی و نظام 
حکمرانی چک سفید امضا نداده‌اند، 
گفت: معتقدم مردم یک بار دیگر به 
جریان اصلاحات فرصت پوست اندازی 
داده‌اند و همینطور به نظام سیاسی 
اعتماد کردند که کارآمدی خود را نشان 

دهند.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در دیدار 
جمعی از اعضای ادوار انجمن اسامی 
دانشجویان دانشگاه تهران با اشاره به جایگاه 
این نهاد آموزشی در کشور گفت: دانشگاه 
تهران نماد آموزش عالی کشور است و 
مسئولیت مهمی بر عهده این دانشگاه 
در جهت توسعه و پیشرفت کشور است و 
تشکل‌های دانشجویی بویژه انجمن اسلامی 

دانشجویان این دانشگاه در مقاطع مختلف 
قبل و بعد از انقلاب نقش مهمی در تحولات 
دانشگاهی داشتند و با افتخار خود را فردی از 

این تشکل باسابقه دانشجویی می‌دانم.
وی با اشاره به شرایط جدید کشور بواسطه 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری، تصریح کرد : به نظر می‌رسد 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری شکل 
گیری یک فضای وفاق و همدلی در کشور 
است و باید شرایط فعلی را حفظ کرد. مردم 
حوصله کشمکش‌های بیهوده جناحی را 
ندارند و از مسئولان انتطار حل مشکلات 

بویژه مسائل معیشتی را دارند .
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با مهم 
دانستن عدم شرکت بخش قابل توجه‌ای 
از مردم در انتخابات، تاکید کرد : اگر نظام 

حکمرانی به مطالبات مردمی که در انتخابات 
شرکت نکردند بی‌توجه باشد شرایط بسیار 
سختی برای حفظ سرمایه اجتماعی نظام 

خواهیم داشت.
وی بر ضرورت پیشگامی جوامع دانشگاهی 
در آسیب شناسی عدم شرکت بیش از 
نیمی از واجدین شرایط در انتخابات 
ریاست جمهوری تاکید کرد و گفت : مردم 
به جریانات سیاسی و نظام حکمرانی چک 
سفید امضا نداده‌اند و معتقدم مردم یک 
بار دیگر به جریان اصلاحات فرصت پوست 
اندازی داده‌اند و همینطور به نظام سیاسی 
اعتماد کردند که کارآمدی خود را نشان 
دهند و این فرصتی است که جریانات 
سیاسی و نظام حکمرانی باید از آن به نحو 
شایسته به نفع مردم استفاده کنند تا شاهد 

مشارکت بیشتر مردم در رویدادهای سیاسی 
مهم بعدی باشیم.

عارف با بیان اینکه دکتر پزشکیان به خوبی 
توانست در کارزار انتخابات گفتمان اصلاحات 
را نمایندگی کند، گفت : همه کسانی که 
دل در گرو منافع ملی دارند باید به دکتر 
پزشکیان بدون هیچگونه سهم خواهی کمک 
کنند و با شناختی که از روش و منش 
تعاملی ایشان دارم هر آنچه که در انتخابات 
بیان کرده است از روی صداقت، اعتقاد قلبی 
و نیت پاک ایشان بوده است و مطمئنا برای 

اجرایی شدن آنها تلاش خواهد کرد.
رئیس بنیاد امید ایرانیان با تاکید بر اینکه 
هیچکس نسبت به شجاعت و توانمندی 
دکتر پزشکیان شکی ندارد، گفت: متاسفانه 
در تربیت نیروی انسانی غفلت کردیم و بعضا 
روحیه انحصارگرایی که در بین هم نسان 
ما وجود دارد اجازه رشد به جوانان کارآمد 
داده نشد و برای اینکه سرمایه اجتماعی از 
کشور خارج نشود باید یکی از اهداف اولیه 
دولت جدید حفظ و ارتقا نیروی انسانی 

کارآمد باشد.
وی همچنین با تقدیر از بیانات دلگرم کننده 
رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان 
مجلس شورای اسامی  خاطرنشان کرد: 
باید از این همراهی حداکثری ارکان نظام با 
رئیس‌جمهور منتخب با استفاده از نیروهای 
کارآمد ،متخصص و وفادار واقعی به گفتمان 
رئیس‌جمهور منتخب در جهت تحقق 
وعده‌های داده شده بهره لازم را برد. البته 
باید توجه داشت وعده‌های ناشدنی به مردم 
داده نشود و از فضای بوجود آمده باید در 
خدمت به ملت ایران حداکثر استفاده را کرد.
گفتنی است در ابتدای این دیدار تعدادی 
از اعضای ادوار انجمن اسامی دانشجویان 
دانشگاه تهران بر ضرورت نقش آفرینی موثر 

دکتر عارف در دولت جدید تاکید کردند‌.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در خصوص 
موسسه مصاف، یکی از نهاد‌های امنیتی 
گزارشی را برای قوه قضائیه ارسال کردند 
که حاکی از این بود که در خصوص این 
اذهان  تشویش  و  اکاذیب  نشر  موسسه 
عمومی صورت گرفته است که در این 

رابطه پرونده تشکیل شد.
اصغر جهانگیر در هفتمین نشست خبری با 
اصحاب رسانه با اشاره به اینکه در روز‌های 
آتی شاهد تشکیل دولت جدید خواهیم بود 
و مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 
کابینه خود را معرفی خواهد کرد، گفت: 
تمامی بخش‌ها برای حل مشکلات اساسی 
مردم به ویژه مشکلات معیشتی باید با دولت 
همکاری همه‌جانبه داشته باشند تا دولت 
جدید در مسیری که برای کمک به مردم، 
کمک به پیشرفت و آبادانی کشور همچنین 
تولید امنیت و رفاه برای جامعه آغاز کرده، 

موفق باشد.
به گزارش جماران، سخنگوی قوه در رابطه 
با آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی، 
گفت: این پرونده حدود ۷ هزار شاکی دارد 
که در دادسرای ناحیه ۵ تهران در حال 
رسیدگی است. اموالی از متهم در کیش، 
اصفهان و کشور امارات شناسایی شده بود 
که توقیف شدند. به محض فروش اموال از 
طرف بانک‌های طرف حساب، مطالبات مردم 

پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه اولویت ما پرداخت مطالبات 
مردم است و اقدامات بین‌المللی برای 
دستگیری متهم از طریق پلیس اینترپل در 
حال انجام است، گفت: بار‌ها به مردم تذکر 
داده‌ایم که اموال خود را در اختیار افراد دیگر 

قرار ندهند.
جهانگیر در رابطه آخرین وضعیت پرونده 
شهید سلیمانی گفت: براساس حکم صادره 
هر یک از خواندگان پرونده به نحو تضامنی 
به پرداخت ۵ میلیون دلار به ازای هر خواهان 

از باب خسارت مادی و معنوی وارده محکوم 
شدند و مجموعا به پرداخت ۱۶میلیارد و ۵۹۰ 
میلیون دلار محکوم شدند. همچنین دادگاه 
حکم به پرداخت غرامت تنبیهی به نحو 
تضامنی به میزان دو برابر خسارت مادی و 
معنوی وارده به میزان ۱۰ میلیون دلار برای 
هریک از خواهان پرونده که مجموعا ۳۳ 

میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار بود داد.
وی در پاسخ به سوالی در مورد آخرین 
روند رسیدگی به پرونده وزیر سابق جهاد 
کشاورزی در مورد نهاده‌های دامی، گفت: 
این پرونده پس از رسیدگی بدوی منجر به 
محکومیت وزیر سابق جهاد کشاورزی شد 
که رای صادره پس از اعتراض وی در دادگاه 
تجدیدنظر تایید شد، متعاقباً نامبرده تقاضای 
اعمال ماده ۴۷۷ از ریاست قوه قضائیه داشت 
که با موافقت ریاست قوه قضائیه پرونده به 
معاونت قضایی قوه قضائیه ارسال و در آنجا 
توسط قضات برجسته موضوع به دقت مورد 

بررسی قرار گرفت.
جهانگیر گفت: پس از بررسی درخواست 
اعمال ماده ۴۷۷ نسبت به این پرونده رد شد 
و پرونده عینا اعاده به دادسرای تهران برای 
اجرای حکم شد که اکنون در مرحله اجرای 
حکم قرار دارد. وی در پاسخ به اینکه آیا وزیر 
سابق جهاد کشاورزی در پرونده چای دبش 
نیز محکوم شده است، گفت: در پرونده چای 
دبش نام برده هنوز محکوم نشده است، اما 
احضار و تفهیم اتهام شده است و اکنون برای 
او قرار صادر شده و در آن پرونده نیز با قرار 

آزاد است. 
جهانگیر در پاسخ به آخرین وضعیت دو ایرانی 
زندانی در عربستان و عراق، گفت: »محمدرضا 
نوری« تبعه ایرانی زندانی در عراق ابتدا به 
اتهام تروریستی دستگیر شده است که با 
تاش قوه قضائیه و دولت این عنوان اتهامی 

تغییر پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه دولت آمریکا تلاش داشت 

تبعه ایران را برای محاکمه به آمریکا استرداد 
کند، گفت: طرف عراقی با پیگیری‌های دولت 
ایران و مجموعه دستگاه قضایی با این استرداد 

موافقت نکرد.
جهانگیر همچنین در مورد آخرین وضعیت 
»خزائی« خبرنگار و حاجی ایرانی که در ایام 
حج دستگیر شده است، گفت: از سوی وزارت 
دادگستری، وزارت امور خارجه و معاونت 
بین‌الملل قوه قضائیه پیگیری‌ها در حال انجام 

است.
جهانگیر بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۲۰ هزار و ۷۸۸ فقره پرونده در خصوص 
اراضی ملی و منابع طبیعی در محاکم قضایی 
رسیدگی و منجر به محکومیت بیش از ۲۰ 
هزار نفر شد و در همین رابطه قریب به ۳۰ 
هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی آزاد 

و به بیت المال اعاده شد.
سخنگوی عدلیه ادامه داد: در حوزه جلوگیری 
از تصرفات اراضی و منابع طبیعی ۳ هزار و 
۹۰۲ مورد بنا و مستحدثاتی که غیرقانونی بود 
قلع و قمع و تخریب شد. در سال گذشته در 
حوزه منابع آبی و بستر رودخانه‌ها و دریا‌ها 
یک هزار و ۹۰۶ هکتار از اراضی ساحلی 
رودخانه‌ها و منابع طبیعی رفع تصرف و اعاده 
به وضع سابق شد. بیش از ۲۰ هزار حلقه 

چاه که به صورت غیرقانونی پخش شده بود 
مسلوب المنفعه شد و در این رابطه بیش از ۵ 

هزار و ۷۰۰ نفر محکوم شدند.
جهانگیر در پاسخ به سوالی درباره ادعای 
پرداخت رشوه در شهرداری تهران، گفت: 
در خصوص ادعاد‌هایی که در رابطه با پست 
فروشی در شهرداری تهران مطرح شد، 
پرونده‌ای در دادسرای فرهنگ و رسانه 
تشکیل شد و طرفین احضار شدند و تحقیقات 
در حال انجام است و ادعای بحث پرداخت 

رشوه در قبال پست، صحت سنجی می‌شود.
سخنگوی دستگاه قضا درباره اینکه آیا قوه 
قضائیه به اقدامات مالی موسسه مصاف ورود 
کرده است، گفت: یکی از نهاد‌های امنیتی 
درباره این موسسه، گزارشی را برای قوه 
قضائیه ارسال کرد که حاکی از این بود که 
نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی صورت 
گرفته است. وی افزود: در این رابطه پرونده‌ای 
تشکیل و طبق تحقیقات، علیه فرد یاد شده 
کیفرخواست صادر شده و پرونده به دادگاه 
ارسال و در دستور رسیدگی در دادگاه قرار 
دارد. جهانگیر عنوان کرد: درباره مسائل مالی 
که در باره این موسسه مطرح شده است، 
موضوع در حال بررسی است که به محض 

تکمیل اطلاع‌رسانی لازم صورت می‌گیرد.

عارف تشریح کرد

فرصت مردم به جریان اصلاحات برای پوست‌اندازی
مردم به نظام حکمرانی چک سفید امضا نداده‌اند

سخنگوی قوه قضائیه درباره موسسه رائفی‌پور تشریح کرد

ارسال گزارش موسسه مصاف از یک نهاد امنیتی

اسماعیل گرامی مقام:

زینی وجود ندارد که اسب زین شده تحویل ‌دهند
سیدمحمود  میرلوحی:

همه ادعاهای زاکانی دروغ بود
قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی گفت: اصلا زینی وجود ندارد که فکر کنیم 

آماده همه‌چیز است و اسب زین شده تحویل می‌دهند.
اسماعیل گرامی‌مقام قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی در گفت‌وگو با ایلنا درباره حمله 
تندروها به ظریف در روزهای اخیر و نگرانی آنها از نقش‌آفرینی ظریف در دولت چهاردهم 
گفت: تندروها مترصد بهانه هستند و به هر بهانه‌ای می‌خواهند چوب لای چرخ دولت 
بگذارند و به بهانه‌های مختلف ایرادهایی بگیرند که اساسا مربوط به اینها نمی‌شود. مهم 
این است که آقای پزشکیان به وعده‌اش عمل کرده و از مجاری کارشناسی کابینه خود را 
انتخاب کند. سخنگوی حزب اعتماد ملی در ارزیابی ادامه روند محرمانه و مخفیانه جلیلی در 
ذیل دولت سایه و مقایسه آن با شفافیت کار شورای راهبری برای تشکیل دولت پزشکیان 
گفت:‌ این شفاف‌سازی مردم را راضی و اقناع می‌کند. به دلیل اینکه آقای پزشکیان به جای 
اینکه در پستوها یا در خلوتگاه‌ها با افراد خاصی بنشیند و دولت را تکمیل و انتخاب کند، 
از مجاری بسیار خوب و مدنی این کار را انجام می‌دهد. اگر در کشور احزاب بزرگ داشتیم، 
شاید این اتفاق دیگر نمی‌افتاد که آقای پزشکیان این کمیته‌ها و شورای راهبردی را تشکیل 
دهد. گرامی‌مقدم در پاسخ به این سوال که حامیان دولت سیزدهم اعلام کردند اسب زین 
کرده‌ای را تحویل دولت آقای پزشکیان خواهند داد اما در کنار آن ما شاهد مصوبات دقیقه 
نودی هستیم که نگرانی‌های زیادی نسبت به اجرای آن وجود دارد ارزیابی شما از این موضوع 
چیست، گفت: متأسفانه دولتی که در حال حاضر بر سر کار است، نه تنها اسب زین‌شده 
را تحویل نمی‌دهد، بلکه خرابی‌هایی که به وجود آمده، نارضایتی‌ها و ناامیدی‌هایی که در 
کشور وجود دارد، بخشی از دستاورد سه ساله دولت سیزدهم است. البته اقدامات مفیدی 
هم این دولت قبلی انجام داده که نمی‌توان نادیده گرفت، اما این‌گونه نیست که اسب‌زین 
شده‌ای تحویل دولت چهاردهم می‌دهیم. اتفاقا اصلا زینی وجود ندارد که فکر کنیم آماده 
همه‌چیز است و اسب زین شده تحویل می‌دهند. گرامی‌مقدم در ارزیابی شکل انتخاب کابینه 
توسط شورای راهبری که برخی نگران سهم‌خواهی‌‌ها هستند، گفت: آقای پزشکیان ادامه 
مسیر هیچ دولتی نخواهد بود. دولت آقای پزشکیان مختص و خاص ویژگی‌های خود آقای 

پزشکیان است و مردم هم گفتمان او را پذیرفتند. 

یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: زاکانی به جای اصرار بر ماندن در مسند 
شهرداری باید به نظر افکار عمومی و شورای شهر احترام بگذارد و کناره گیری 

کند از مهمترین منتقدان شهرداری در حال حاضر رفقای زاکانی هستند.
سیدمحمود میرلوحی، عضو سابق شورای شهر تهران و چهره سیاسی اصلاح طلب، در 
گفتگو با منیبان، در رابطه با نقدهای اخیری که نسبت به عملکرد علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران، وارد شده است، اظهار کرد: زاکانی از ابتدا چه از نظر فنی و چه از نظر رفتاری که 

این پست با قواره تهران می‌طلبد، در قد و قواره این سمت نبود.
او افزود: از ابتدا مشخص بود شیوه او به جایی نمی‌رسد، اما با این حال بخش قابل توجهی 
از منابع در دوران مسئولیت او به هدر رفت چرا که تمام فکر و ذکر او انتخابات ریاست 
جمهوری بود و گویی رسم همه شهرداران پایتخت خیز به سمت ریاست جمهوری است 
البته در شورای پنجم ما شرط کردیم شهردار حق ندارد وارد این وادی شود و مانع شدیم.
میرلوحی گفت: همه ادعاها و گنده گویی‌های زاکانی پوچ درآمد، نه خبری از اتوبوس 
و تاکسی در تهران شد و نه وضعیت مطلوب است. اکنون هم اعضای شورا در آستانه 
استیضاح او هستند. انتصابات زاکانی صدای خودشان را هم در آورده و اکنون صدها هزارنفر 

می‌خواهند او برود. 
او تاکید کرد: به عنوان مثال رسانه همشهری همیشه برای خود جایگاهی داشته زاکانی این 

رسانه را هم تبدیل به بوق تبلیغاتی شخصی کرد. 
عضو سابق شورای شهر تهران گفت: تنها دلیل حضور زاکانی در انتخابات اخیر، پزشکیان و 

ایجاد محدودیت برای او بود، قاضی زاده هم همینطور. 
او افزود: زاکانی به جای اصرار بر ماندن در مسند شهرداری باید به نظر افکار عمومی و 
شورای شهر احترام بگذارد و کناره گیری کند از مهمترین منتقدان شهرداری در حال 
حاضر رفقای زاکانی هستند. این چهره سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: اصولگرایان بالاخص 
اصولگرایان تندرو باید کنار بروند و به بازسازی جریان خود بپردازند چراکه مردم نهَ محکمی 
به آنها گفتند. به نظر می‌رسد برخی چهره‌های ضد فساد و رادیکال چون به خلوت می‌روند 

کار دیگر می‌کنند و مردم هم این موضوع را به خوبی متوجه شده‌اند.
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